[bookmark: _GoBack]                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24.11.2023                                                                                                            №124

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 20.02.2020   № 223 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании
Сакмарский сельсовет»

Рассмотрев протест прокуратуры Сакмарского района от 26.06.2023 № 07-01-2023, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. N 612-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации", Совет депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, решил:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Сакмарский сельсовет, утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 20.02.2020                                                                           № 223 (далее – Порядок):
1.1. Пункт 1.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.7. Срок проведения публичных слушаний со дня опубликования  (обнародования) правового акта о назначении публичных слушаний до дня опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний составляет 30 календарных дней.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.
	3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по социальным вопросам.

Председатель  Совета  депутатов
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                              А.С. Зенин

Глава администрации
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                          В.В. Потапенко